[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МАРИНИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КУРАГИНСКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

17.03.2020                                   с. Маринино                                         № 13-р
Об утверждении плана мероприятий общественной и экономической

безопасности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

В соответствии с пунктом 7 протокола Совета Безопасности Российской Федерации от 21.06.2019 по вопросу «О дополнительных мерах по декреминализации сферы обращения с отходами», на основании плана мероприятий по обеспечению общественной и экономической безопасности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами, утвержденного 30.12.2019 г. министерством   экологии и рационального природопользования Красноярского края:

1. Утвердить план мероприятий общественной и экономической безопасности в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами на территории Марининского сельсовета согласно приложению.

2. Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

3. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Глава сельсовета

А. В. Матросов

	Утверждаю

Глава Марининского сельсовета
____________  А. В. Матросов
17.03.2020 г.

План мероприятий

по обеспечению общественной и экономической безопасности

в сфере обращения с твердыми коммунальными отходами

на территории Марининского сельсовета
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок проведения
	Исполнитель мероприятия

	1.
	Проведение работ по выявлению и ликвидации несанкционированных свалок
	Постоянно
	Администрация  сельсовета, региональный оператор по обращению с  твердыми коммунальными отходами

	2.
	Формирование экологической культуры, развитие экологического образования  и воспитания
	Постоянно
	Администрация  сельсовета, региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами

	3.
	Проведение информационных и агитационных кампаний в целях повышения информированности о способах минимизации образования твердых коммунальных отходов, способах их удаления, в том числе посредством утилизации, об оплате соответствующих услуг
	Постоянно
	Администрация  сельсовета, региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами

	4.
	Участие в организации обеспечения доступа граждан к информации в области обращения с твердыми коммунальными отходами
	Постоянно
	Администрация  сельсовета, региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами

	5.
	Реализация комплекса мер по предотвращению возникновения несанкционированных свалок,

утвержденного в рамках исполнения пункта 2.3 протокола заседания Президиума Правительства Красноярского края от 13.05.2019 № 85
	Постоянно
	Администрация  сельсовета, региональный оператор по обращению с твердыми коммунальными отходами